
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 7 Дзержинского района Волгограда» 

Россия, 400094, г. Волгоград, ул. 51-й Гвардейской, 59. 

тел.:  (8-442) 58-33-17   e-mail: lyceum7@volgadmin.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г.                                                                                                                    № 277 

 

О внесении изменений  

в основные образовательные программы  

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

МОУ Лицей № 7 

  

На основании приказов Минпросвещения России от 01.02.2024 г. № 62 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающихся федеральных образовательных программ основного общего и среднего 

общего образования», от 19.03.2024 г. № 171 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающихся федеральных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»,    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В основной образовательной программе основного общего образования и в 

основной образовательной программе среднего общего образования слова «Основы 

безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты 

Родины». 

2. В основной образовательной программе начального общего образования и в 

основной образовательной программе основного общего образования слово «Технология» 

заменить словами «Труд (технология)». 

3. Утвердить учебный план начального общего, основного общего, среднего общего 

образования на 2024-2025 учебный год. 

4. Утвердить план внеурочной деятельности на уровне начального общего, 

основного общего, среднего общего образования на 2024-2025 учебный год. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Хуртову Т.В., старшего 

методиста. 

 

 

          Директор                                                   Т.А. Бодрова  

 

           

  


		2024-10-05T11:49:35+0400
	Бодрова Татьяна Алексеевна




